UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 6

Số: 378/TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường 6, ngày 30 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân định kỳ hàng tuần của Chủ tịch UBND phường 6 năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013; Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày

26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;

Thực hiện theo kế hoạch số 57/KH – UBND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của

UBND phường 6, về việc phối hợp, tổ chức tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố

cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân trên địa bàn Phường năm 2024;

 UBND phường thông báo lịch tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch, các phó

Chủ tịch UBND Phường năm 2024 như sau:

1. Lịch tiếp công dân: Chủ tịch UBND phường tiếp công dân vào ngày thứ 5 hàng

tuần (nếu ngày thứ 5 trùng vào ngày lễ thì tiếp công dân vào ngày làm việc liền kề).

Ngoài ra, tùy theo tính chất công việc cụ thể, Chủ tịch UBND phường quyết

định tiếp công dân đột xuất để giải quyết những khó khăn, vướng mắc của công dân.

Các buổi tiếp công dân được tiến hành trong ngày làm việc, giờ hành chính.

2. Thời gian: Buổi sáng bắt đầu vào lúc 7 giờ 00 phút đến hết 11 giờ 30 phút

                     Buổi chiều bắt đầu vào lúc 13 giờ 30 phút đến hết 17 giờ

- Địa điểm: Tại Phòng tiếp công dân của UBND phường 6.

3. Thành phần: Lãnh đạo, cán bộ, công chức tiếp công dân được phân công

trực tiếp theo Quy chế tiếp công dân.

Trường hợp cần thiết và tùy vào nội dung công dân đề nghị giải quyết, sẽ mời

thêm các ngành, công chức, người hoạt động không chuyên trách có liên quan cùng dự.

4. Trường hợp Chủ tịch UBND phường bận công việc đột xuất hoặc trùng

lịch họp của Thành phố, thì Chủ tịch UBND phường sẽ ủy quyền cho một Phó

Chủ tịch UBND phường thực hiện công tác tiếp công dân.

Giao công chức Văn phòng – Thống kê UBND phường tiếp nhận các ý kiến

đăng ký tại Bộ phận một cửa của UBND phường.

UBND Phường 6 xin thông báo để các tổ chức và cá nhân được biết và thực hiện./

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Ủy ban MTTQ, các Tổ chức CTXH phường;

 Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                            Trần Hữu Lý